Il descritto stato dei luoghi corrisponde alla consistenza catastale. 

Il fabbricato individuato nel Catasto Fabbricati al foglio 14 particella 811 sub 2 è di antica 

realizzazione ed è stato ristrutturato nel 1984 in seguito alla Concessione Edilizia n. 94/1984 del 

14.09.1984. 

PREZZO BASE: € 79.000,00 (euro settantanovemila/00). 

LOTTO n. 3.  

Fabbricato sito nel Comune di Melfi alla contrada Crocecchie, costituito dai seguenti immobili: 

1 - Piena proprietà quota 1/1 dell’unità immobiliare destinata a deposito e rimessa individuata nel 

Catasto Fabbricati al foglio n.

[...]

Il descritto stato dei luoghi corrisponde alla consistenza catastale. 

Il fabbricato individuato nel Catasto Fabbricati al Fg. 14 part. 538 sub 18 e 538 sub 19, è stato 

realizzato in data antecedente al 1967. 

Nella determinazione del prezzo è stato detratto il costo per la redazione dell'APE. 

PREZZO BASE: € 63.000,00 (euro sessantatremila/00) 

QUESITO n. 5: procedere alla ricostruzione dei passaggi di proprietà in relazione al 

bene pignorato. 
L’esperto stimatore deve procedere alla ricostruzione di tutti i passaggi di proprietà relativi ai beni pignorati 

intervenuti fra la trascrizione del pignoramento e risalendo, a ritroso, al primo passaggio di proprietà

[...]

Il valore totale dei terreni di cui al punto 2 è pari a  €     71.710,00. 

Il valore complessivo del lotto n. 1 ricavato con il metodo sintetico-comparativo, è pari a: 

€   7.100,00 + €   71.710,00 =  €   78.810,00 

che il sottoscritto arrotonda a € 79.000,00 (euro settantanovemila/00). 

LOTTO n. 3.  

Il lotto n. 3 è composto da un fabbricato sito nel Comune di Melfi alla contrada Crocecchie, costituito 

dai seguenti immobili: 

1. Fabbricato destinato a deposito e rimessa. 

Prima di procedere alla stima occorre evidenziare che la porzione di immobile indicata nella

[...]

Pertanto il valore sarà pari a: 

- € 21.700,00 - € 400,00  =  €    21.300,00. 

Il valore complessivo del lotto n. 3 ricavato con il metodo sintetico-comparativo, è pari a: 

€   41.500,00 + €   21.300,00 =  €   62.800,00 

che il sottoscritto arrotonda a € 63.000,00 (euro sessantatremila/00). 

QUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli immobili pignorati 

per la sola quota. 
Nel caso il pignoramento abbia ad oggetto una quota indivisa, l’esperto deve procedere alla valutazione della 

sola quota. 

L’esperto deve precisare inoltre se la quota in titolarità dell’esecutato sia suscettibile di separazione in natura